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Ved fremsættelsen af forslaget udtalte ordføreren for forslags- 
stillerne, Thisted Knudsen (V), bl. a., at forslaget havde til formål 
at lette den tyngende ejendomsbeskatning i amts- og sognekommu- 
ner. 홢Begrundelsen herfor er bl. a., at vi næppe kan undgå en ikke 
uvæsentlig stigning i sygehusudgifterne. Den nye sygeplejeordning 
stiller, for så vidt angår elevuddannelsen, store krav til sygehusene. 
Det er urimeligt, at sygehusene alene skal bære denne udgift, når 
man tager i betragtning, at uddannes der fire sygeplejersker på et 
sygehus, benytter sygehuset bagefter kun én af dem, idet de tre andre 
går over i anden virksomhed, d. v. s. at amtskommunerne for en stor 
del skal bære disse uddannelsesudgifter, også udgiften ved at ud- 
danne sygeplejersker til andre samfundsmæssige formål. Hertil 
kommer, at lægerne presser på med krav om lønstigninger, og at 
kravet om bedre og bedre teknisk apparatur er stigende; alt dette 
medfører forøgede udgifter. Vi har fra venstres side tidligere påpeget 
det urimelige skattemæssige grundlag for tilvejebringelsen af ind- 
tægter til sygehusenes drift i amtskommunerne, og vi har stillet 
forslag om, at man ikke længere skulle dække disse udgifter ved 
hjælp af beskatningen af fast ejendom, men som i købstæderne gen- 
nem skatter, der stort set lignes på indtægterne. Vi har imidlertid 
ikke kunnet trænge igennem med dette synspunkt. Vi må derfor i 
den nuværende situation gøre gældende, at amtskommunerne ikke 
fortsat kan skaffe sig dækning for de stedse stigende sygehusudgifter 
ved udskrivning af skat på fast ejendom. Hvis man ikke radikalt 
vil omlægge reglerne for udskrivning af skat til dækning af sygehus- 
udgifter, kan vi ikke se rettere, end at det bliver nødvendigt at 
overveje nye tilskudsforanstaltninger til amtskommunerne på dette 
område. 

Vi mener endvidere, at det i den øjeblikkelige situation også vil 
være saglig rigtigt at se nærmere på reglerne for refusion til vej- 
arbejder, både til sogne- og amtskommunerne." 

Ved forslagets 1. behandling oplyste indenrigsministeren, at 
der i løbet af få dage ville blive fremsat et lovforslag om tilskud til 
veje, og at der således snart ville blive lejlighed til at diskutere hele 

. dette spørgsmål. 홢Med hensyn til det direkte tilskud til sygehusvæse- 
net får indenrigsministeriet ikke beregningen af disse udgifter fra 
sidste år frem før hen i midten af januar, og man har derfor ikke i 
øjeblikket noget grundlag for at behandle spørgsmålet om tilskud til 
sygehusvæsenet. Det kan derfor ikke forventes, at man kan tage 
stilling til dette forslag, før vi er nået over midten af januar måned, 
når disse beregninger er kommet frem. Jeg kan ikke, før vi har fået 
tallene frem og kan overse dem, sige, hvorvidt der bliver grundlag 
for højere tilskud, eller om tallene stiller sig således, at det bliver 
noget lignende som i år." 

Også fra anden side gjordes det gældende, at man endnu ikke 
havde det fornødne materiale til at tage stilling til de rejste pro- 
blemer. 


